
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Zákaznická linka: 800 850 860,  

Linka pro hlášení poruch: 800 850 860 | e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz |  

IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem   

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 | 

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 

  
Interní / Internal 

 

 

 

Vyjádření k projektové dokumentaci  
 
Vážený pane Poldo, 
 
reagujeme na Vaši žádost ze dne 06.02.2022, ve které nás žádáte o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu: „Propojení pro pěší, ul. Májová a ul Hrdinů, Děčín XXXII na p.p.č.  
8717/1 a 877/52 v k.ú. Boletice nad Labem pro územní a stavební řízení. 
 
Váš podnět jsme prověřili. Sdělujeme Vám, že na základě předložených podkladů s projektovou 
dokumentací souhlasíme za následujících podmínek: 
 

- stavba bude zahájena až poté co bude písemně udělen souhlas s činností a umístěním 
stavby v ochranném pásmu elektrického vedení na základě podané písemné žádosti. 

 
- před zahájením stavby dojde k vytýčení podzemního kabelového vedení v majetku ČEZ 

Distribuce a.s. 

 

- v místě střetu budované komunikace s podzemním vedením nízkého napětí v majetku 
ČEZ Distribuce a.s. bude dodrženo nejmenší dovolené krytí podzemní sítě 0,35 metru od 
konečného profilu budovaného povrchu. podle ČSN 736005. 

 

- pokud nelze výše uvedené nejmenší dovolené krytí podzemního vedení nízkého napětí 
v majetku ČEZ Distribuce a.s na základě skutečné situace na místě stavby dodržet, 
bude provedena přeložka podzemního vedení nízkého napětí, V § 47 zákona č. 
458/2000 Sb. je definována přeložka distribuční soustavy. Přeložku zařizuje 
provozovatel tohoto zařízení na základě písemné žádosti a na náklady toho, kdo 
potřebu přeložky vyvolal. Vlastnictví se po provedení přeložky se nemění. 

 

- v místě střetu(křížení) podzemního kabelového vedení a budované komunikace 
provede stavebník mechanickou ochranu stávajících podzemních kabelových sítí 
v majetku ČEZ Distribuce a.s (kabely uložit do kabelových chrániček). 

 

- stavbou nedojde ke znepřístupnění nebo k poškození podzemního kabelového vedení 
v majetku ČEZ Distribuce a.s. umístěné na p.p.č. 8717/1 a 877/52 v k.ú. Boletice nad 
Labem. 

. 
 

Ing. Vladimír Polda 

Riegrova 658/79 

405 01 DĚČÍN 

Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

 

                                                   1123991838             Lukáš Herych / 800 850 860           Děčín / 16.02. 2022  

  



 

 

 

 

Interní / Internal 

- v případě obnažení podzemního kabelového vedení nízkého napětí v majetku ČEZ 
Distribuce a.s. bude provedena kontrola uložení kabelu z důvodu kontroly nepoškození 
izolace kabelu, uložení a dodržení prostorové normy ČSN 736005, kde požadujeme 
zajistit zápis do stavebního deníku zástupcem společnosti ČEZ Distribuce a.s. oddělení 
Sítě. 
 

- v případě nutné manipulace s podzemním vedením v majetku ČEZ Distribuce a.s 
stavebník požádá vlastníka podzemního kabelového vedení společnost ČEZ Distribuce 
a.s. o vypnutí vedení na dobu nezbytně nutnou, tak aby výkopové a stavební práce 
v blízkosti vedení byly prováděny za beznapěťového stavu. 
 

- při velkém odkrytí podzemního kabelového vedení v majetku ČEZ Distribuce a.s., bude 
toto vedení ve výkopu zajištěno mechanickou ochranou proti jeho poškození a přístupu 
k němu, dále po min. 1 m úsecích bude vyvěšeno. 

 

- uložení nového kabelového vedení pro veřejné osvětlení a dešťové kanalizace bude 
provedeno podle prostorové normy ČSN 736005 s ohledem na umístění v blízkosti 
podzemního kabelového vedení v majetku ČEZ Distribuce a.s. 

 

- rozvaděč a svítidlo veřejného osvětlení bude umístěno minimálně 0,5 metru od trasy 
podzemního kabelového vedení v majetku ČEZ Distribuce a.s. 

 
- naše společnost nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou     

stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných      
             okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek 
 

Souhlasíme s vydáním územního souhlasu a stavebního povolení při splnění výše uvedených 
podmínek. 
 

Toto vyjádření je závazné a slouží k územnímu a stavebnímu řízení. Jeho platnost je 1 rok od 
data vydání, pokud v této lhůtě neproběhnou další vzájemná jednání upřesňující dobu platnosti 
našeho stanoviska. 

 

V případě potřeby nás můžete kontaktovat na naší Zákaznické lince 800 850 860, která je Vám 
k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, při hovoru s operátorem uvádějte laskavě naši 
značku ze záhlaví dopisu. 

 
Děkujeme Vám za pochopení. 
 
 
S pozdravem 
 

 
Ing. Vladimír Koten 
Vedoucí oddělení Správa energetického majetku – Sítě Sever 
ČEZ Distribuce, a. s. 


